
1 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 
        ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

----- 

         Αθήνα ,23-06-2016 
  Αριθ. Πρωτ. Φ2/1371/ 102804 /Δ1 

     
    

 
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : spudonpe@minedu.gov.gr   
Πληροφορίες :  Σ. Λαπατά 
                                   :  Γ. Λιάσκος 
Τηλέφωνο : 210 344 2425/3318 
FAX  : 210 344 3354 

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 

       

Θέμα: Εξειδίκευση εποχικών αναγκών και προσδιορισμός του αριθμού του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απαιτείται για την κάλυψή τους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του Ν. 3812/2009. 
 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ                                      

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

                      Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
      

                 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ,                   
               ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                               

                

 
 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234 /Α΄/28-12-2009), 
«Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων στο Δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 37 του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄/1-7-2011) όπως 
τροποποιήθηκε από τις διατάξεις της παρ. ζ5  του άρθρου 1 του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/ 
Α΄/12-11-2012). 

3.  Τον Α.Ν. 1787/1939 (Φ.Ε.Κ. 231 /Α΄/9-6-1939), «Περί Οργανώσεως των Μαθητικών 
Συσσιτίων». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 & 2, του άρθρου 8, του Ν. 4325/2015 Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας – Αποκατάσταση Αδικιών (Α’ 47/11-5-2015).  

5. Το ΠΔ 73/23.09.2015 (ΦΕΚ 116/15 Α’) περί διορισμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.  

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΧΙ24653ΠΣ-ΚΕ2



2 

 

6. Το Π.Δ. 340/83 (Φ.Ε.Κ. 120 /Α΄/8-09-1983) «Καθορισμός των καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και Γραφείων της Εκπαίδευσης – 
Εποπτεία Μαθητικών Κατασκηνώσεων». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005(Α’98). 

8. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες (Α’ 194)». 
9. Την αριθ. Υ29/08/10/2015 απόφαση του Πρωθυπουργού  περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β’2168/2015). 
10. Την αριθ. 128413 Υ.Α.  (Φ.Ε.Κ. 631/Β΄/ 25-10-1966), «Περί οργανώσεως και λειτουργίας 

των Μαθητικών Συσσιτίων και Μαθητικών Εξοχών». 
11. Την αριθ. ΙΒ/7243 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 368/Β΄/28-06-1983) «Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας 

Μαθητικών Κατασκηνώσεων». 
12. Τα άρθρα 24 και 25 της αριθ. ΣΤ. 05/05 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 213/Β’/26-04-1982), 

«Αναμόρφωση Συλλογικών Οργάνων Γνωμοδοτικής και Αποφασιστικής αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων».  

13. Την εισήγηση του άρθρου 24 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143, τ.Α’).  
14. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3697/2008 (Α’ 194/25-09-2008). 
15. Το εδάφιο ι’, της §5, του άρθρου 25, του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ181/29-08-2014, τ.Α’) με 

θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
16. Τις διατάξεις του  Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α/28-06-2014) με θέμα «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις». 

17. Τα με αρ. 2086/30.03.2016, 3607/29.03.2016, Φ.29/3885/30.03.2016, 
Φ.29/1875Α/28.03.2016, 9/20.04.2016 αντίστοιχα, έγγραφα των ΕΜΚΦ Αβδήρων Ξάνθης, 
ΕΜΚΦ Πλαταμώνα Λάρισας, ΕΜΚΦ Αγίας Τριάδας Νάουσας, ΕΜΚΦ Μεταμόρφωσης 
Χαλκιδικής και ΕΜΚΦ Σαγιάδας Θεσπρωτίας που προτείνουν προσωπικό. 

18. Ότι από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κ/Προυπολογισμού ύψους 55.340,00 € περίπου, και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ε.Φ. 
19-210 ΚΑΕ 5297. 

19. Τις σχετικές βεβαιώσεις περί δέσμευσης πιστώσεων. 
20. Την Απόφαση Υ21/06-10-2015(ΦΕΚ Β΄/2144/06-10-2015) με θέμα «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Χριστόφορο Βερναρδάκη». 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Τον ορισμό των παρακάτω περιγραφόμενων αναγκών των Επιτροπών Μαθητικών 
Κατασκηνώσεων και Φιλοξενίας (Ε.Μ.Κ.Φ.) του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, α) Πλαταμώνα (ΔΙΠΕ Λάρισας), β) Αβδήρων Ξάνθης (ΔΙΠΕ Ξάνθης),         
γ) Αγίας Τριάδας Ναούσης (ΔΙΠΕ Ημαθίας), δ) Μεταμόρφωσης (ΔΙΠΕ Χαλκιδικής),            
και ε) Σαγιάδας (ΔΙΠΕ Θεσπρωτίας), ως εποχικών, κατά την έννοια των κείμενων 
διατάξεων οι οποίες καλύπτουν δύο κατασκηνωτικές περιόδους διάρκειας 
δεκατεσσάρων ημερών εκάστη με σαράντα  (40) άτομα για χρονικό διάστημα ενός  (01) 
μήνα.  
 

ΑΔΑ: 7ΧΙ24653ΠΣ-ΚΕ2



3 

 

2. Τον καθορισμό του αριθμού του προσωπικού κατά κατηγορία εκπαίδευσης με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, που απαιτείται για την κάλυψη των 
παραπάνω αναγκών, σύμφωνα με τους συνημμένους πίνακες, που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.   
 

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 

  
 

 
 

          ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ         
         ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ  

 ΝΙΚΟΣ ΦΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΧΙ24653ΠΣ-ΚΕ2



4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΕΜΦΑΝΙΖΕΙ ΤΟ ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΘΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΙΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 

Κατηγορία Ειδικότητα Διάρκεια  σε μήνες 

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ ΤΡΙΩΝ (ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) 1 

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 

ΥΕ ΛΑΝΤΖΕΡΗΔΩΝ/ΡΙΣΣΩΝ 1 

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 1 

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ) 1 

 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΕΜΦΑΝΙΖΕΙ ΤΟ ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΘΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΙΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΔΥΟ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 

α
/α

 

ΕΜ
Κ

Φ
 

κα
τα

σ
κή

νω
σ

η
 

μ
ά

γε
ιρ

ο
ι 

Δ
Ε

 

β
ο

η
θ

ο
ί 

μ
α

γε
ίρ

ω
ν 

Υ
Ε 

ερ
γα

τώ
ν 

κα
θ

. 

Υ
Ε 

φ
ύ

λα
κε

ς 
Υ

Ε
 

η
λε

κτ
ρ

ο
λό

γο
ι 

Δ
Ε

 

ερ
γά

τε
ς 

Υ
Ε 

λα
ντ

ζέ
ρ

η
δ

ω
ν/

 

ρ
ισ

σ
ώ

ν 
Υ

Ε
 

ερ
γά

τε
ς 

τρ
α

π
/μ

ο
ι 

Υ
Ε 

ια
τρ

ο
ί 

Π
Ε 

νο
σ

ο
κό

μ
ες

 Τ
Ε

 

υ
δ

ρ
α

υ
λι

κο
ί 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Δ
Ε 

σ
ύ

νο
λο

 π
ρ

ο
σ

/κ
ο

ύ
 

δ
α

π
ά

νη
 

π
ρ

ο
σ

/κ
ο

ύ
 

1 Δ/νση Π.Ε. 
Λάρισας 
Πλαταμώνα 

1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 7 9.391,42 

2 Δ/νση Π.Ε. 
Ξάνθης Αρχαίων 
Αβδήρων 

1 1 1 1 0 2 1 0 0 1 0 8 11.503,03 

3 Δ/νση Π.Ε. 
Ημαθίας Αγ. 
Τριάδος 
Νάουσας 

1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 8 11.193,51 

4 Δ/νση Π.Ε. 
Χαλκιδικής 
Μεταμόρφωσης 

1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 9 12.139,84 

5. Δ/νση Π.Ε. 
Θεσπρωτίας 
Σαγιάδας 

1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 8 11.109,04 

 ΣΥΝΟΛΑ 5 4 5 5 1 3 5 4 2 5 1 40 55.336,84 

 

 

ΑΔΑ: 7ΧΙ24653ΠΣ-ΚΕ2


		2016-07-29T12:49:38+0300
	Athens




